
 

COMUNE DI COGOLETO 
CITTA’ METROPOLITANA  DI GENOVA 

Comando Polizia Locale 
Tel 0109170258 Fax 0109170262 email pm@comune.cogoleto.ge.it 

 
 

ORD N.  49         PROT N. 6893 

 

ORDINANZA PER LA DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE 

Divieto transito Fraz.Lerca 

 

IL RESPONSABILE DEL CORPO DI P.L. 

 

VISTA la nota  assunta al Protocollo di questo Comune col n. 5573 del 3 Aprile 2014, con la 

quale l’Associazione Lerca Viva comunica di voler organizzare, in collaborazione col Team 

Senza Senso, per il giorno 1° Maggio 2015, dalle ore 10.00 alle ore 13.00 lungo le strade 

comunali  del centro della frazione di Lerca, così come evidenziato nell’allegato tracciato di 

gara, una corsa ciclistica per bambini, denominata “ Su e giù per Lerca”e  richiede la chiusura 

al transito delle vie interessate dalla manifestazione; 

 

RICHIAMATA l’autorizzazione Protocollo n.6892 rilasciata in data 23/04/2014 dall’Ufficio 

scrivente all’Associazione Lerca Viva, nella quale vengono indicate tutte le prescrizioni del 

caso a carico del richiedente; 

 

RILEVATA la necessità di interdire al transito veicolare i tratti di strada interessati dalla 

manifestazione in questione, negli orari in cui è previsto il passaggio dei partecipanti, al fine 

di garantire lo svolgimento della corsa in condizioni di sicurezza senza creare particolare 

disagio agli automobilisti che potranno in ogni caso utilizzare l’esistente percorso alternativo; 

 

SENTITO il parere favorevole dell’ufficio LL.PP – U.O. Manutenzione; 

 

VISTI gli art. 6 , 7 e 159 del N.C.D.S.; 

 

ORDINA 

 

Il giorno Venerdì 1 maggio 2015 a partire dalle ore 10:00 e sino al termine della 

manifestazione di cui in premessa, il divieto di transito a tutti gli autoveicoli lungo le 

strade comunali evidenziate nell’allegata cartina indicante il percorso di gara che rappresenta 

parte integrante del presente provvedimento. 

Manda a dar notizia del presente provvedimento mediante apposizione della prescritta 

segnaletica a cura dell’organizzazione che dovrà garantire durante lo svolgimento della 

manifestazione un adeguato servizio d’ordine e di presidio del percorso, assicurando inoltre, 

in qualunque momento ed in condizione di assoluta sicurezza, l’eventuale passaggio di mezzi 

di soccorso. 

I promotori della manifestazione rimarranno unici responsabili di eventuali danni a persone e 

cose verificatisi nel corso dello svolgimento, manlevando il Comune di Cogoleto ed il 

personale da questo dipendente da ogni pretesa o molestia anche giudiziaria. 

 

Cogoleto, 23/04/2015 

 

 IL RESPONSABILE DEL CORPO DI P.L. 

                                                                                     COMMISSARIO ENRICA DELFINO 


